
Id: B3FA92AF-C475-4FA2-94B8-1BB429E65EA2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/75/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465)1), art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530) 2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków budżetu Gminy Solec Kujawski, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2024 oraz określa się ostateczne terminy dokonania wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 

 
1) Dz.U.2024.1572. 
2) Dz.U.2024.1572; Dz.U.2024.1717; Dz.U.2024.1756. 



Id: B3FA92AF-C475-4FA2-94B8-1BB429E65EA2. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku  

oraz ostateczny termin ich dokonania 

 

L.p. Nazwa zadania 
Ostateczny termin 

dokonania wydatku 

1. Budowa drogi gminnej nr 051037C  

(ul. Ks. Jana Pelikanta) w Solcu Kujawskim 

30.06.2025r. 

2. Wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi 

Przyłubie 

30.06.2025r. 

3. Zagospodarowanie terenów przy ścieżce 

rowerowej w Otorowie w ramach projektu 

obywatelskiego pn. "ReAktywacja" 

30.06.2025r. 

4. Konserwacja instalacji fotowoltaicznej w 

budynku Szkoły Muzycznej I stopnia w Solcu 

Kujawskim 

30.06.2025r. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



Id: B3FA92AF-C475-4FA2-94B8-1BB429E65EA2. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2024 roku 

 

L.p. 

Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa  Plan 

Dział Rozdział Paragraf 

1. 600   Transport i łączność 50 000,00 zł 

   60016  Drogi publiczne gminne 50 000,00 zł 

   6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00 zł 

    
Budowa drogi gminnej nr 051037C  

(ul. Ks. Jana Pelikanta) w Solcu Kujawskim 
50 000,00 zł 

2. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 zł 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 000,00 zł 

   6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
45 000,00 zł 

    
Wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi 

Przyłubie 
45 000,00 zł 

3. 926   Kultura fizyczna 232 119,00 zł 

   92604  Instytucje kultury fizycznej 232 119,00 zł 

   6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
232 119,00 zł 

    

Zagospodarowanie terenów przy ścieżce 

rowerowej w Otorowie w ramach projektu 

obywatelskiego pn. "ReAktywacja" 

232 119,00 zł 

4. 801   Oświata i wychowanie 10 000,00 zł 

  80132  Szkoły artystyczne 10 000,00 zł 

   4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 zł 

    

Konserwacja instalacji fotowoltaicznej w 

budynku Szkoły Muzycznej I stopnia w Solcu 

Kujawskim 

10 000,00 zł 

RAZEM: 337 119,00 zł 



Id: B3FA92AF-C475-4FA2-94B8-1BB429E65EA2. Podpisany Strona 2 

 

 



Id: B3FA92AF-C475-4FA2-94B8-1BB429E65EA2. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR X/75/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 20 GRUDNIA 2024 ROKU 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego - związanych z realizacją umów wymienionych 

w art. 263 ust. 3 oraz określa ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. Natomiast 

w myśl art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych wydatków w podziale na działy, rozdziały 

klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie przedsięwzięć będą gromadzone na wyodrębnionym 

subkoncie podstawowego rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego – art. 263 ust. 6 cyt. 

ustawy. 

Wydatki niewygasające z końcem 2024 roku zostały ustalone na niżej wymienione zadania na łączną 

kwotę 337.119,00 zł z następujących przyczyn: 

1.Wydatki majątkowe - Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zadanie „Budowa drogi gminnej nr 051037C (ul. 

Ks. Jana Pelikanta) w Solcu Kujawskim” w wysokości 50.000,00 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2024 rok spowodowane jest specyfiką 

prac projektowych związanych z uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz rozliczeniem z wykonawcą. 

Powyższe zmiany umożliwią prawidłowe zakończenie i rozliczenie końcowe umowy dotyczącej 

opracowania aktualizacji dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę drogi gminnej nr 051037C 

(ul. Ks. Jana Pelikanta) w Solcu Kujawskim w ramach zadania pn. „Budowa dróg na os. Leśnym", 

realizowanej w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

Wydatek zostanie poniesiony do 30.06.2025 r. 

2.Wydatki majątkowe - Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 Domy 

i ośrodki kultury, świetlice i kluby, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zadanie 

„Wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Przyłubie” w wysokości 45.000,00 zł.  

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2024 rok spowodowane jest terminem 

realizacji podpisanej umowy, której termin realizacji przypada na I kwartał 2025r. Powyższe zmiany 

umożliwią prawidłowe zakończenie i rozliczenie końcowe zawartej umowy dotyczącej „Wykonania, 

dostawy i montażu mebli kuchennych robionych na wymiar do Świetlicy Wiejskiej w Przyłubiu w gminie 

Solec Kujawski", realizowanej w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

Wydatek zostanie poniesiony do 30.06.2025 r. 

3.Wydatki majątkowe - Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92604 Instytucje kultury fizycznej, § 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - zadanie „Zagospodarowanie terenów przy ścieżce 

rowerowej w Otorowie w ramach projektu obywatelskiego pn. "ReAktywacja"” w wysokości 232.119,00 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2024 rok spowodowane jest terminem 

realizacji podpisanej umowy, który przypada na I kwartał 2025 r. 

Powyższe zmiany umożliwią prawidłowe zakończenie i rozliczenie końcowe zawartej umowy dotyczącej 

„Zagospodarowania terenów przy ścieżce rowerowej w Otorowie w ramach projektu obywatelskiego pn. 

„ReAktywacja" - etap I”, realizowanej w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

Wydatek zostanie poniesiony do 30.06.2025 r. 



Id: B3FA92AF-C475-4FA2-94B8-1BB429E65EA2. Podpisany Strona 4 

 

4.Wydatki bieżące - Dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80132 Szkoły artystyczne, § 

4270 Zakup usług remontowych - zadanie „Konserwacja instalacji fotowoltaicznej w budynku Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Solcu Kujawskim” w wysokości 10.000,00 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2024 rok spowodowane jest terminem 

zakończenia prac, który przypada na I kwartał 2025 r. 

Powyższe zmiany umożliwią prawidłowe zakończenie i rozliczenie końcowe prac związanych 

z konserwacją instalacji fotowoltaicznej, realizowanej w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

Wydatek zostanie poniesiony do 30.06.2025 r. 

Ponieważ powyższe wydatki spełniają wymogi określone w art. 263 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


